SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE APOSTILAMENTO N° 1

O Pró-Reitor de Administração da Universidade Federal de Santa Catarina,
no uso de suas atribuições, de acordo com o Art. 65, Parágrafo 8°, da Lei n. 8.666/93,

RESOLVE,

APOSTILAR, ao Contrato nº 218/2018 oriundo do Processo nº

23080.063083/2017-57, celebrado entre a Universidade Federal de Santa Catarina e a

empresa CA PRATOMIL RESTAURANTES EMPRESARIAIS LTDA (CNPJ nº

19.874.652/0001-83), a correção do valor mensal estimado da contratação informado na

“CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO” do Termo de Contrato, nos seguintes termos:

Onde se lê: “O valor mensal estimado da contratação é de R$ 2.592.999,00 (dois milhões,

quinhentos e noventa e dois mil e novecentos e noventa e nove reais)”,

Leia-se: “O valor mensal estimado da contratação é de R$ 216.083,25 (duzentos e dezesseis

mil, oitenta e três reais e vinte e cinco centavos)”.

Florianópolis, 13 de agosto de 2018.

______________________________
Rodrigo Valverde da Silva

CPF: 005.293.409-84
Pró-Reitor de Administração em Exercício

PROAD/UFSC

V
er

ifi
ca

qu
e

a
au

te
nt

ic
id

ad
e

em
 h

ttp
://

va
lid

ac
ao

.e
ge

st
ao

.u
fs

c.
br

 in
fo

rm
an

do
 o

 p
ro

ce
ss

o
23

08
0.

06
30

83
/2

01
7-

57
 e

 o
 c

ód
ig

o
79

45
D

O
LR

.
A

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
O

D
R

IG
O

 V
A

LV
E

R
D

E
 D

A
 S

IL
V

A
 .